
Projekt 
 
z dnia  21 stycznia 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXV/_/2026 
RADY MIEJSKIEJ W CYBINCE 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Cybinka na lata 2026 – 2029 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym (Dz. U. Z 2025 r. 
poz. 1153 t.j.), art. 41 ust. 1, 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151 t.j.) oraz art. 10 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r. poz. 1939 t.j.)  
 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Cybinka na lata 2026 - 2029, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Cybinki.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D92FE3F8-C866-4BFE-B3D6-032E52D36F43. Projekt Strona 1



1 

 

       

   

          

 

 

 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii dla Gminy Cybinka na lata 2026 – 2029 

 

I. Wprowadzenie 

 

Gminny Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii został opracowany zgodnie z treścią ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151 t.j.), ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r. poz. 

1939 t.j.) oraz założeniami rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie Narodowego 

Programu Zdrowia na lata 2021 – 2025 (Dz.U. z 2021 r. poz. 642, Dz.U. 2025, poz. 1886). Gminny Program 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Cybinka na lata 

2026 – 2029 jest kontynuacją przyjętych w poprzednim Programie działań związanych z uzależnieniami 

behawioralnymi. Gminny Program Profilaktyki określa lokalną strategię w zakresie profilaktyki uzależnień 

oraz minimalizacji szkód społecznych i indywidualnych wynikających  z używania alkoholu i narkotyków, a 

także zaburzeń (nałogów) nie związanych z przyjmowaniem substancji psychoaktywnych, ale 

niekontrolowanym, kompulsywnym wykonywaniem pewnych czynności (np. gry, hazard) niosącym 

negatywne konsekwencje dla jednostki i jej otoczenia. 

Konsumpcja alkoholu w sposób istotny wpływa na zdrowie fizyczne i psychiczne zarówno jednostek jak i 

rodzin, a jej konsekwencje dotyczą nie tylko osób pijących szkodliwie, uzależnionych ale wpływają na całą 

populację. Nadużywanie alkoholu powoduje wiele szkód społecznych tj. przestępczość, ubóstwo, przemoc w 

rodzinie, wypadki samochodowe i powinno być przedmiotem troski ze strony organów administracji 

rządowej i samorządowej. Należy zwrócić uwagę, że uzależnienie nie dotyczy tylko alkoholu i narkotyków, 

ale również innych nieracjonalnych zachowań (uzależnień behawioralnych) tj. hazardu, gier, zbieractwa. 

Uzależnienia mogą być pojedyncze lub złożone, mogą się krzyżować, zmieniać. Powodują one choroby 

wyniszczające psychikę, a w dalszej kolejności niszczą życie społeczne, rodzinne, zawodowe czy 

towarzyskie. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii jest podstawowym dokumentem określającym zakres i formę realizacji zadań związanych z 

przeciwdziałaniem alkoholizmowi, narkomanii i uzależnieniom behawioralnym dla Gminy Cybinka. 

Program ten ma na celu tworzenie spójnego systemu działań naprawczych i profilaktyki zmierzającej do 

zapobiegania powstawaniu nowych problemów związanych z alkoholem, narkotykami i innymi 

uzależnieniami. 

Realizacja zadań ujętych w Programie jest adekwatna do potrzeb i możliwości Gminy Cybinka, w oparciu o 

posiadane zasoby. Plan wydatków Gminnego Programu będzie określany w uchwale budżetowej na każdy 

rok budżetowy.  

 

II. Cel główny Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2026 – 2029 

 

Celem głównym Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Cybinka na lata 2026 - 2029 jest ograniczenie zdrowotnych i 

społecznych skutków wynikających z:   

- nadużywania napojów alkoholowych,   

Załącznik do uchwały  nr  XXV/_/2026

Rady Miejskiej w Cybince

z dnia 28 stycznia 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D92FE3F8-C866-4BFE-B3D6-032E52D36F43. Projekt Strona 1



2 

 

- używania innych substancji psychoaktywnych,   

-zaburzeń związanych z zachowaniem przy niestosowaniu substancji psychoaktywnych – czyli uzależnienia 

behawioralne, jak np. fonoholizm (uzależnienie od telefonu komórkowego), zakupoholizm, gry, hazard, 

uzależnienie od ćwiczeń sportowych i fizycznych). Podejmowane działania mają służyć podnoszeniu 

poziomu wiedzy i świadomości mieszkańców Gminy Cybinka w zakresie szkodliwości spożywania napojów 

alkoholowych, substancji psychoaktywnych czy zagrożeniu związanym z czynnościami wykonywanymi 

kompulsywnie, np. fonoholizm, zakupoholizm, gry, hazard, uzależnienie od ćwiczeń sportowych i 

fizycznych) i niosącymi daleko idące konsekwencje dla jednostki i jej otoczenia. Mają służyć również 

budowaniu świadomości społeczeństwa o skali prowadzonych i efektywnie koordynowanych działań 

profilaktycznych, terapeutycznych i rehabilitacyjnych mających również na celu zapobieganie pojawianiu się                        

i/lub rozwojowi danego zjawiska w konkretnej społeczności.  

 

III. Zadania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2026 – 2029. 

 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych lub 

zagrożonych uzależnieniem od alkoholu czy narkotyków, a także z zaburzeniami nie związanymi z 

przyjmowaniem substancji psychoaktywnych (uzależnienia behawioralne). 

a) Wspieranie placówek lecznictwa odwykowego, w których leczeni są mieszkańcy Gminy Cybinka. 

b) Prowadzenie Punktu Konsultacyjnego ds. Uzależnień. Do zadań Punktu w tym zakresie należy: 

- rozpoznanie problemu zgłaszanego przez klienta, 

- motywowanie zarówno osób uzależnionych, jak i członków ich rodzin do podjęcia psychoterapii w 

placówkach leczenia uzależnienia, kierowanie do leczenia specjalistycznego oraz do skorzystania z pomocy 

grup samopomocowych; 

- motywowanie do podjęcia leczenia osób uzależnionych, jak i terapii osób współuzależnionych, kierowanie 

do specjalistycznego leczenia oraz do skorzystania z pomocy grup samopomocowych; 

- motywowanie osób pijących ryzykownie i szkodliwie, ale nie uzależnionych do zmiany szkodliwego wzoru 

picia; 

- udzielania wsparcia osobom po zakończonym leczeniu odwykowym; 

- rozpoznawanie zjawiska przemocy domowej, udzielanie stosownego wsparcia i informacji o możliwości 

uzyskania pomocy i powstrzymania przemocy; 

- inicjowanie interwencji w przypadku diagnozy przemocy domowej; 

- gromadzenie aktualnych informacji na temat dostępnych miejsc pomocy i kompetencji poszczególnych 

służb i instytucji z terenu gminy, które powinny być włączone w systemową pomoc dla rodziny; 

Ponadto zadaniem Punktu Konsultacyjnego jest poradnictwo dla osób i rodzin mających trudności i/lub 

potrzebę wsparcia w rozwiązywaniu swoich problemów życiowych i problemów związanych z 

uzależnieniem. Usługi Punktu Konsultacyjnego przeznaczone są dla wszystkich mieszkańców Gminy 

Cybinka. 

c) Wspieranie realizacji programów w zakresie profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii i uzależnieniom behawioralnym, w tym dla dzieci i młodzieży. 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, narkotykowe lub problemy 

uzależnień behawioralnych (np. fonoholizm, zakupoholizm, gry, hazard, uzależnienie od ćwiczeń 

sportowych i fizycznych) pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed 

przemocą domową: 

a) wspieranie programów psychoterapii dla dorosłych członków rodzin z problemem alkoholowym; 

b) pomoc dzieciom z rodzin z problemem alkoholowym: 

- prowadzenie i finansowanie działalności Placówki Wsparcia Dziennego „Promyk” funkcjonującej w 

strukturze organizacyjnej Ośrodka Pomocy Społecznej w Cybince, w tym zatrudnienia pracowników 

merytorycznych, szkoleń specjalistycznych, posiłków dla dzieci; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D92FE3F8-C866-4BFE-B3D6-032E52D36F43. Projekt Strona 2



3 

 

c) organizowanie lokalnych narad, seminariów i konferencji w zakresie wdrażania systemu pomocy dziecku i 

rodzinie z problemem alkoholowym, narkotykowym czy uzależnieniem behawioralnym; 

d) przeciwdziałanie przemocy domowej: 

- upowszechnianie informacji dotyczących zjawiska przemocy domowej i możliwości przeciwdziałania 

przemocy domowej, w szczególności w połączeniu z problemem alkoholowym, narkotykowym czy 

uzależnieniem behawioralnym; 

- podnoszenie kompetencji przedstawicieli instytucji działających w zakresie przeciwdziałania przemocy 

domowej w kontekście uzależnień;  

- zwiększenie dostępności i podniesienie jakości pomocy dla osób doznających przemocy                     

domowej w szczególności z problemem alkoholowym, narkotykowym czy uzależnieniem behawioralnym, 

m. in. poprzez:   

- wspieranie grup samopomocowych,   

- tworzenie i wspieranie miejsc pomocy,   

- zapewnienie dostępności specjalistów, wdrażanie programów, warsztatów dla osób doświadczających 

przemocy domowej;  

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii i uzależnieniom 

behawioralnym, w szczególności dla dzieci i młodzieży w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć 

sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach 

opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych.  

A. Działania profilaktyczne podejmowane wobec dzieci i młodzieży: 

1) prowadzenie na terenie szkół i placówek oświatowych oraz opiekuńczo-wychowawczych programów 

profilaktycznych dla dzieci i młodzieży; 

2) działania profilaktyczne w szkole obejmujące nie tylko realizację programów profilaktycznych                 

w klasach, ale także dbające o klimat społeczny szkoły; 

3) dofinansowanie szkoleń i kursów specjalistycznych w zakresie pracy profilaktycznej z dziećmi, młodzieżą 

oraz rozwijanie umiejętności i prowadzenia zajęć profilaktycznych organizowanych dla osób pracujących z 

dziećmi; 

4) realizacja programów profilaktycznych dla rodziców oraz aktywna współpraca z nimi w tym obszarze; 

5) wdrażanie programów profilaktyczno – interwencyjnych dla młodzieży upijającej się; 

6) wspieranie prospołecznych działań młodzieży przez mentorów, programy liderskie i działania rówieśnicze 

w obszarze profilaktyki i promocji zdrowia; 

7) realizacja środowiskowych programów profilaktycznych skierowanych do dzieci i młodzieży; 

8) organizacja lokalnych imprez profilaktycznych dla dzieci i młodzieży; 

9) podejmowanie działań edukacyjnych skierowanych do sprzedawców napojów alkoholowych oraz działań 

kontrolnych i interwencyjnych, mających na celu ograniczanie dostępności napojów alkoholowych i 

przestrzeganie zakazu sprzedaży alkoholu osobom poniżej 18 roku życia; 

10) prowadzenie badań szczególnie związanych z diagnozą zachowań problemowych oraz używaniem 

substancji psychoaktywnych przez młodzież oraz ewaluacja programów profilaktycznych; 

11) realizacja pozalekcyjnych zajęć sportowych. 

B. Edukacja publiczna w zakresie problematyki alkoholowej, narkomanii i zaburzeń zachowania 

(uzależnienia behawioralne): 

1) tworzenie punktów informacyjnych z danymi o ofercie pomocy na terenie gminy w zakresie problemów 

alkoholowych, narkomanii i uzależnień behawioralnych; 

2) prowadzenie lokalnych kampanii edukacyjnych związanych z profilaktyką problemów alkoholowych, 

narkomanii i uzależnień behawioralnych; 

3) prowadzenie działań edukacyjnych z wykorzystaniem tradycyjnych materiałów edukacyjnych, m.in.: 

zakup ulotek, plakatów, opracowań; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D92FE3F8-C866-4BFE-B3D6-032E52D36F43. Projekt Strona 3



4 

 

4) monitorowanie skali problemów uzależnień w środowisku lokalnym;   

C. Działania na rzecz przeciwdziałania nietrzeźwości na drogach: 

1) kampanie społeczne z zakresu zwiększenia bezpieczeństwa ruchu drogowego; 

2) współpraca międzysektorowa służb, współpraca z Policją. 

D. Przeciwdziałanie nietrzeźwości w miejscach publicznych: 

1) podnoszenie kompetencji zawodowych przedstawicieli służb kontaktujących się z osobami nietrzeźwymi; 

2) działania edukacyjne i informacyjne. 

4. Wspomaganie działalności instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych oraz problemów narkomanii i uzależnień behawioralnych. 

1) wspieranie działalności grupy wsparcia AA; 

2) wspieranie działalności grupy wsparcia współuzależnionych; 

3) współorganizacja uroczystego mityngu otwartego. 

5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13¹ i 15 ustawy o 

wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz występowanie przed sądem w 

charakterze oskarżyciela publicznego. 

Kontroli mogą podlegać wszystkie punkty sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia na 

miejscu i poza miejscem sprzedaży na terenie miasta i gminy Cybinka w zakresie: 

- przestrzegania zasad sprzedaży napojów alkoholowych wynikających z ustawy o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz uchwał Rady Miejskiej w Cybince obowiązujących w 

tym zakresie; 

- przestrzegania warunków określonych w udzielonych zezwoleniach; 

- podejmowania interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13¹ i art. 15 ustawy oraz 

występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego; 

- kontroli dokonuje się zgodnie z art. 18 ust. 8 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi; 

- kontrola jest przeprowadzana przez co najmniej dwie upoważnione dwie osoby,  

- z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół, którego kopię otrzymuje kontrolowany; 

- w przypadku stwierdzenia uchybień podczas kontroli organ wydający zezwolenia wzywa kontrolowanego 

do ich usunięcia w wyznaczonym terminie, o ile nie stanowią one podstawy do cofnięcia zezwoleń lub 

wszczęcia postępowania o cofnięcie wydanych zezwoleń, albo podejmuje się inne działania przewidziane 

prawem; 

- kontrolowany w terminie 30 dni od dnia otrzymania wezwania do usunięcia stwierdzonych uchybień 

przesyła do organu wydającego zezwolenie informację o podjętych czynnościach mających na celu 

doprowadzenie istniejącego stanu do zgodnego z obowiązującym prawem. 

 

IV. Cele Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i zasady wynagradzania 

członków Komisji. 

 

Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Cybince inicjuje i monitoruje działania związane z 

edukacją i profilaktyką rozwiązywania problemów alkoholowych. Celem działań jest ograniczanie 

dostępności alkoholu, zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej, rehabilitacyjnej osobom 

uzależnionym, podejmowanie działań w związku z podejrzeniem zaistnienia przemocy domowej oraz 

zwiększanie zdolności osób do radzenia sobie z istniejącymi problemami alkoholowymi. Podejmowane 

działania mają za zadanie wsparcie osób uzależnionych i ich rodzin, kształtowanie zdrowego stylu życia oraz 

pomoc rodzinom w trudnych sytuacjach życiowych. Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

uprawniona jest do podejmowania czynności zmierzających do sądowego orzeczenia o zastosowaniu wobec 

osoby uzależnionej od alkoholu, zobowiązania poddania się leczeniu odwykowemu. 

1) Przewodniczącemu i członkom Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przysługuje 

wynagrodzenie za udział w pracach komisji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D92FE3F8-C866-4BFE-B3D6-032E52D36F43. Projekt Strona 4



5 

 

2) Wynagrodzenie wypłacane jest w szczególności za:  

- prace wykonywane w ramach realizacji zadań wynikających z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi; 

- pełnienie dyżurów przez członków GKRPA; 

- organizację pracy komisji oraz dokumentowanie w formie protokołów jej czynności; 

- odbywanie posiedzeń. 

3) Wynagrodzenie ustala się na dany rok kalendarzowy, przyjmując za podstawę minimalne wynagrodzenie 

obowiązujące w danym roku budżetowym, przyjęte na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o 

minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz.U. 2024, poz. 1773, t.j). Minimalne wynagrodzenie, czyli kwota 

bazowa w 2026 r. wynosi 4 806,00 zł brutto: 

- dla przewodniczącego GKRPA ustala się wynagrodzenie w wysokości 7% minimalnego wynagrodzenia 

brutto za udział w pracach komisji; 

- dla zastępcy przewodniczącego GKRPA ustala się wynagrodzenie w wysokości 6% minimalnego 

wynagrodzenia brutto za udział w pracach komisji; 

- dla sekretarza GKRPA ustala się wynagrodzenie w wysokości 5% minimalnego wynagrodzenia brutto za 

udział w pracach komisji; 

- dla członków GKRPA ustala się wynagrodzenie w wysokości 4% minimalnego wynagrodzenia brutto za 

udział w pracach komisji. 

4) Wynagrodzenie wypłacane jest na podstawie przedłożonej potwierdzonej listy obecności uczestniczenia w 

pracach komisji. 

 

V. Realizatorzy zadań 

 

Realizatorem Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii jest Ośrodek Pomocy Społecznej w Cybince oraz Gminna Komisja 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Cybince we współpracy z:   

- Punktem Konsultacyjnym ds. Uzależnień w Cybince,  

- Urzędem Miejskim w Cybince, 

- Interdyscyplinarnym Zespołem ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, 

- Posterunkiem Policji w Cybince, 

- Zespołem Szkół w Cybince, 

- Szkołą Podstawową w Białkowie, 

- Przedszkolami znajdującymi się na terenie Gminy Cybinka, 

- Placówką Wsparcia Dziennego „Promyk” w Cybince. 

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawi Radzie Miejskiej w Cybince sprawozdanie z realizacji 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii. 

 

 

VI. Źródła i zasady finansowania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałanie Narkomanii na lata 2026 – 2029. 

 

Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz 

reintegracją społeczną osób uzależnionych od alkoholu należy do zadań własnych gmin. Zadania te są 

realizowane w formie gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałanie narkomanii uchwalanych przez każdą gminę w Polsce. Ustawodawca zagwarantował na 

realizację tych zadań środki finansowe w postaci opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż detaliczną 

napojów alkoholowych, które przedsiębiorcy wnoszą na rachunek gminy. Planując poszczególne zadania 

gminnego programu, należy przestrzegać ustawowego wymogu dotyczącego ich merytorycznego związku z 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D92FE3F8-C866-4BFE-B3D6-032E52D36F43. Projekt Strona 5



6 

 

profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii. Tylko takie 

przedsięwzięcia mogą zostać wpisane do gminnego programu i tylko takie mogą być sfinansowane ze 

środków pochodzących z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

Przeciwdziałanie narkomanii i uzależnieniom behawioralnym należy do zadań własnych gminy, 

obejmujących zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i 

osób zagrożonych uzależnieniem. Przeciwdziałanie narkomanii realizuje się poprzez odpowiednie 

kształtowanie polityki społecznej, gospodarczej, oświatowo-wychowawczej i zdrowotnej, a w szczególności, 

działalność wychowawczą, edukacyjną, informacyjną i zapobiegawczą. Zgodnie z założeniami Krajowego 

Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom oraz art. 41 ust. 2 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi Program może zostać poszerzony o zadania związane z przeciwdziałaniem 

uzależnieniom behawioralnym, które dodatkowo mogą być dofinansowane ze środków Funduszu 

Rozwiązywania Problemów Hazardowych. 

Zasady finansowania poszczególnych zadań określa art. 182 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Budżet na realizację wszystkich zadań Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii będzie przyjmowany uchwałą 

budżetową na dany rok budżetowy z uwzględnieniem wpływów z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz środków własnych.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D92FE3F8-C866-4BFE-B3D6-032E52D36F43. Projekt Strona 6



 
Uzasadnienie  

do projektu uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Cybinka na lata 2026 – 2029 

 Podjęcie niniejszej uchwały wynika z przepisów ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r., poz. 2151 t.j.). Art. 4 ust. 2. 
ww. ustawy nakłada obowiązek uchwalenia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii. Gminny Programu sporządza się na okres nie dłuższy niż 
4 lata.  Natomiast art.  10 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1939 t.j.) wskazuje, przeciwdziałanie narkomanii należy do zadań własnych gmin, których realizacja jest 
prowadzona w ramach gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
przeciwdziałania narkomanii. 

 Budżet na realizację wszystkich zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii będzie przyjmowany uchwałą budżetową na dany rok 
budżetowy z uwzględnieniem wpływów z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz środków 
własnych. 

 Zgodnie z art. 182 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi dochody z opłat za zezwolenia sprzedaż napojów alkoholowych wydanych 
na podstawie art. 18 lub art. 181 ww. ustawy oraz dochody z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych określonych w art. 111 wykorzystywane będą na realizację gminnych programów 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii oraz zadań 
realizowanych przez placówkę wsparcia dziennego (w Gminie Cybinka zadań realizowanych przez Placówkę 
Wsparcia Dziennego „Promyk” w Cybince) i nie mogą być przeznaczane na inne cele. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D92FE3F8-C866-4BFE-B3D6-032E52D36F43. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXV/_/2026 RADY MIEJSKIEJ W CYBINCE z dnia 28 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


